Av. Rui Barbosa, 65 – Centro – Jucati –PE   Tel./ whatsapp: (87) 98104-1618

CNPJ: 35.450.790/0001-91     -    e-mail: semecjucati@outlook.com

Prefeitura Municipal de Jucati - PE

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

EDITAL 01/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA

PROVIMENTO DA FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR E GESTOR

ADJUNTO ESCOLAR

Homologação das Inscrições

Nome Completo Situação Observação

ANA MARIA BARRETO SIMÕES BARROS DEFERIDO

ELIZÂNGELA RODRIGUES CARVALHO DEFERIDO

KEILA LEITE VILELA DEFERIDO

MÁRCIA ADRIANA FERREIRA PEIXOTO MARTINS DEFERIDO

MARIA JOSEANE CASSIANO DUARTE INDEFERIDO

Não atende ao
item 4.4, alínea f
do Edital

SUZANE NEVES SILVA OLIVEIRA DEFERIDO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240115080755.pdf

assinado por: idU
ser 78

Av. Rui Barbosa, 65 – Centro – Jucati –PE   Tel./ whatsapp: (87) 98104-1618

CNPJ: 35.450.790/0001-91     -    e-mail: semecjucati@outlook.com

Prefeitura Municipal de Jucati - PE

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no Decreto

Municipal nº 36/2022 de 28 de setembro de 2022 e o Edital 01/2023, torna

público e estabelece normas relativas à realização do Processo de Seleção

Simplificada Interna, no âmbito da Administração Pública Municipal, para o

preenchimento de vagas das funções de Gestor Escolar, Gestor Adjunto Escolar

e provimento de cadastro reserva.

RESOLVE:

Art. 1º Aditar o Cronograma, publicado através do Edital 01/2023, de 29 de

setembro de 2023, que passará a ter a seguinte redação:

ATIVIDADE PERÍODO

Inscrições  11 à 15 de dezembro de 2023

Homologação das Inscrições  18 de dezembro de 2023

Prazo para apresentar o recurso

contra o indeferimento da inscrição

19 de dezembro de 2023

Resultado do Recurso contra o

indeferimento da inscrição

22 de dezembro de 2023

Resultado da 1ª etapa - Avaliação

de Currículo

28 de dezembro de 2023

Resultado da 2ª etapa – Avaliação

do Plano de Gestão

10 de janeiro de 2024

Defesa do Plano de Gestão 15 de janeiro de 2024

Resultado da 3ª etapa – Defesa do

Plano de Gestão

16 de janeiro de 2024

Prova de Conhecimentos (gerais e

específicos)

22 de janeiro de 2024

Resultado da 4ª etapa - Prova de

Conhecimentos (gerais e

específicos)

24 de janeiro de 2024

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240115080755.pdf

assinado por: idU
ser 78

Av. Rui Barbosa, 65 – Centro – Jucati –PE   Tel./ whatsapp: (87) 98104-1618

CNPJ: 35.450.790/0001-91     -    e-mail: semecjucati@outlook.com

Prefeitura Municipal de Jucati - PE

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Entrevista de Avaliação 29 de janeiro de 2024

Resultado da 5ª etapa - Entrevista

de Avaliação

30 de janeiro de 2024

Resultado Final 01 de fevereiro de 2024

Art. 2º Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Jucati – PE, 26 de dezembro de 2023

GERMÁRIA CYBELLE BEZERRA NOGUEIRA

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240115080755.pdf

assinado por: idU
ser 78

Av. Rui Barbosa, 65 – Centro – Jucati –PE   Tel./ whatsapp: (87) 98104-1618

CNPJ: 35.450.790/0001-91     -    e-mail: semecjucati@outlook.com

Prefeitura Municipal de Jucati - PE

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

EDITAL 01/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA

PROVIMENTO DA FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR E GESTOR

ADJUNTO ESCOLAR

Resultado da 1ª etapa - Avaliação de Currículo

Nome Completo Nota Situação

ANA MARIA BARRETO SIMÕES BARROS 100 Aprovado(a)

ELIZÂNGELA RODRIGUES CARVALHO 100 Aprovado(a)

KEILA LEITE VILELA 60 Aprovado(a)

MÁRCIA ADRIANA FERREIRA PEIXOTO MARTINS 100 Aprovado(a)

SUZANE NEVES SILVA OLIVEIRA 60 Aprovado(a)

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240115080755.pdf

assinado por: idU
ser 78

Av. Rui Barbosa, 65 – Centro – Jucati –PE   Tel./ whatsapp: (87) 98104-1618

CNPJ: 35.450.790/0001-91     -    e-mail: semecjucati@outlook.com

Prefeitura Municipal de Jucati - PE

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240115080755.pdf

assinado por: idU
ser 78

Av. Rui Barbosa, 65 – Centro – Jucati –PE   Tel./ whatsapp: (87) 98104-1618

CNPJ: 35.450.790/0001-91     -    e-mail: semecjucati@outlook.com

Prefeitura Municipal de Jucati - PE

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

EDITAL 01/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA

PROVIMENTO DA FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR E GESTOR

ADJUNTO ESCOLAR

Resultado da 2ª etapa – Avaliação do Plano de Gestão

Nome Completo Nota Situação

ANA MARIA BARRETO SIMÕES BARROS 25 Aprovado(a)

ELIZÂNGELA RODRIGUES CARVALHO 35 Aprovado(a)

KEILA LEITE VILELA 25 Aprovado(a)

MÁRCIA ADRIANA FERREIRA PEIXOTO MARTINS 30 Aprovado(a)

SUZANE NEVES SILVA OLIVEIRA 35 Aprovado(a)

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240115080755.pdf

assinado por: idU
ser 78

Av. Rui Barbosa, 65 – Centro – Jucati –PE   Tel./ whatsapp: (87) 98104-1618

CNPJ: 35.450.790/0001-91     -    e-mail: semecjucati@outlook.com

Prefeitura Municipal de Jucati - PE

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

EDITAL 01/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA

PROVIMENTO DA FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR E GESTOR

ADJUNTO ESCOLAR

Convocação para a 3ª etapa – Defesa do Plano de Gestão

Pontos que devem ser observados para a apresentação de acordo com o edital:

• [...] 3.1.3.1 – De caráter eliminatório e classificatório, a defesa do Plano
de Gestão deverá ser realizada com uso de slides e terá nota máxima de
60 (sessenta) pontos, sendo realizada em formato presencial e em local
previamente determinado, no tempo máximo previsto de 30 (trinta)
minutos;

• 3.1.3.2 – Estará habilitado nas fases 3.1.2 e 3.1.3 o(a) candidato(a) que
obtiver nota igual ou superior a 60 (sessenta) pontos, considerando a
soma das notas das duas fases;

• O candidato(a) deverá preparar sua apresentação com slides e levar em
dispositivo pen drive;

• Não há modelo ppt de apresentação padrão, o candidato poderá
apresentar como considerar conveniente;

• Os candidatos convocados deverão comparecer ao prédio da Secretária
Municipal de Educação, Cultura e Desporto, localizada na Rua Rui
Barbosa, nº 65, Bairro Centro, Jucati – PE.

Convocados

Nome Completo Data Horário

ANA MARIA BARRETO SIMÕES BARROS 15/01/2024 09:00

ELIZÂNGELA RODRIGUES CARVALHO 15/01/2024 09:30

KEILA LEITE VILELA 15/01/2024 10:00

MÁRCIA ADRIANA FERREIRA PEIXOTO MARTINS 15/01/2024 10:30

SUZANE NEVES SILVA OLIVEIRA 15/01/2024 11:00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240115080755.pdf

assinado por: idU
ser 78